
Uchwała Nr 154/07 

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 19 listopad 2007 r. 

w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego. 

Na podstawie art. 83 ust.2 - o finansach publicznych (Dz. U. 249, poz. 2104 

z późn. zm.), Zarząd Powiatu Krośnieńskiego uchwala co następuje; 

§ 1 

1. Wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z wnioskiem o wydanie 

opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego w kwocie 1.700.000 zł w latach 

2008-2012. 

2. Uzasadnienie wniosku wraz z prognoza długu Powiatu Krośnieńskiego na lata 2008-

2012 stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały zleca się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie 

Powiatowym w Krośnie. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



Załącznik do Uchwały Nr 154/07 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 19 listopada 2007r. 

Uzasadnienie wniosku o możliwości spłaty kredytu długoterminowego Powiatu 

Krośnieńskiego 

Rada Powiatu Krośnieńskiego w dniu 5 listopada 2007 roku przyjęła Uchwałę Nr Xl/93/07 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2007 roku w kwocie 1.700.000 zł 

w trybie ustawy - prawo zamówień publicznych. Kredyt przeznaczony będzie na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

i pożyczek 

Spłatę kredytu wraz odsetkami planuje się na lata 2008 -2012 w następujących ratach 

kwartalnych; w roku 2008 -100.000 zł rocznie, w roku 2009 - 2010 po 250.000 zł rocznie 

i w roku 2011- 2012 po 550.000 zł roczne. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

Zobowiązania Powiatu Krośnieńskiego na 30 września 2007 roku wynoszą 5.625.000 zł 

z następujących tytułów: 

• kredyty i pożyczki 

• papiery wartościowe - obligacje powiatowe 

3.625.000 zł 

2.000.000 zł 

Rozchody powiatu z tytułu spłat kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych 

- obligacji powiatowych na 2007 roku zaplanowane są w kwocie 2.237.637 zł z tego na: 

• spłaty kredytów i pożyczek w wysokości 1.23 7 .63 7 zł 

na dzień 30 września 2007 roku dokonano spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 

1.162.63 7 zł, do końca roku planowana jest jeszcze spłaty kredytów w wysokości 

75.000 zł, 

• wykup papierów wartościowych - obligacji powiatowych w wysokości I .OOO.OOO zł 

wykup obligacji nastąpi w III kwartale br. 

Planowane zobowiązania powiatu z tytułu obecnie zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

papierów wartościowych na 31 grudnia 2007 roku wyniosą 4.550.000 zł. 

Na 30 września 2007 r. planowane dochody powiatu wynoszą 47.419.011 zł. Zadłużenie 

powiatu w stosunku do planowanych dochodów wynosi 11,8 %. 

Obciążenie budżetu powiatu wraz z wnioskowanym kredytem na lata 2008-2018 przedstawia 

tabela - Prognozowana łączna kwota długu Powiatu Krośnieńskiego na koniec 2007 roku 

i lata następne wynikająca z planowanych i zaciągniętych zobowiązań 



Prognozowana łączna kwota długu Powiatu Krośnieńskiego na koniec 2007 roku i lata następne wynikająca 
z planowanych i zaciągniętych zobowiązań 

J 

Lp. Treść lata 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1. Prognozowane dochody 47.419.011 44.520.795 42.000.000 42.000.000 42.000.000 42.000.000 
2. Planowany kredyt do zaciągnięcia 1.700.000 o o o o o 
3. Spłata ogółem: 2.237.637 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.200.000 550.000 

z tego: 

• kredytów 1.237.637 500.000 1.500.000 1.500.000 1.200.000 550.000 

• obliQacii 1.000.000 1.000.000 - - - -
4. Odsetki od kredytów i pożyczek 430.000 375.000 285.000 195.000 100.000 33.000 
5. Spłata (kapitału i odsetek) 2.667.637 1.875.000 1.785.000 1.695.000 1.300.000 582.000 
6. Zobowiązania wymagalne o o o o o o 
7. Łączne zadłużenie 

na koniec roku 6.250.000 4.750.000 3.250.000 1.750.000 550.000 o 

• Z tytułu kredytów i pożyczek zadłużenie na 30.09.2007 rok - 5.625.000 zł 
• Planowany do zaciągnięcia kredyt w 2007 roku - 1.700.000 zł 

• Planowane spłata do końca roku 2007 - 1.075.000 zł 

• Planowane zadłużenie na 31.12.2007 rok - 6.250.000 zł 

Odsetki od kredytów naliczono w wysokości 5,5% w stosunku rocznym 
Poręczenie udzielone dla Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie wygasa w 2007 roku. 

Powiat nie udzielał poręczeń i gwarancji w 2007 roku 


